J. Bogo

## Glo. ordi. Ad Corinthios II

a Mō tñ fm car. Mō  
 eni militiā a deo vo-  
 bis datā exercemus  
 fm carnez. i. p terre/  
 no cōmodo: hoc ē qđ  
 dicit: in carne enim.  
 b Ad destructionē  
 mū. Et destrūtū si-  
 lia diversa callida/  
 tib⁹ munita hominū  
 seu demonum.  
 c Munitionū. Mu-  
 nitioes sūt corda in-  
 fidelium que diabolus  
 obtinet: t munt diu-  
 sis errorib⁹ nō verbū  
 dei possit intrare p fi-  
 dem: vel q̄ sūt studinē  
 munitionis. Et ad h̄  
 deuincendū valētar  
 ma militie apli: t os-  
 dit munitionis illis p-  
 tes. s. cōsilia. d Et  
 in promptu habentes.  
 Quia nihil nos re-  
 mordeat q̄ min⁹ aude-  
 amus. e Usceti o.  
 inobedientia cū. Tūc  
 enim vindicat inobe-  
 dientiā: cum illaz cō-  
 demnat p obedientiā  
 am. Tunc illa destru-  
 ens q̄ illos qui res-  
 ultunt pducit ad fidē.  
 Et hec ē digna vltio  
 vt perfidia ab his q̄  
 bus defendebat dā-  
 netur. f Que fm  
 faciez. Multa dixi q̄  
 bus ostēdi vobis po-  
 tius debere nos seq-  
 q̄ pseudo. Quasi et  
 si vobis nō sufficit q̄  
 dīri: quare me poti⁹  
 q̄ pseudo seq̄mī?   
 Vide te hec q̄ fm  
 faciem. i. ita euidentia  
 sunt sicut ea que sunt  
 subiecta oculis. Hec  
 sc̄: Si quis illo sum:  
 pseudo cōfudit per a-  
 liqd. i. p̄ fidē v̄ aliud  
 q̄ ipse sit xp̄: p eadē  
 et nos: vel que fm fa-  
 ciem videte. i. diligē-  
 ter eoz opera cōside-  
 rate: que in cōspectu  
 vestro tñ bona agūt  
 ne forte vos seducat  
 vt velitis eos p̄ferre  
 nobis quod nō debe-  
 tis. g Non erube-  
 scam. Quia verū  
 est: t non ad gloriam  
 meam sed ad virili-  
 tam dicitur vestram.  
 h At autem. nō exi-  
 stimet. Hic dicit se cū  
 presens fuerit opere  
 implere quod absens  
 verbo minatur. Hoc  
 dicit occasione illius  
 sententie parati vici-  
 sci omniem inobediē-  
 tiā: vt inq̄t nō existi-  
 mer a vobis: tāq̄ ter-  
 rere verbis: t opē qđ  
 minor.

## La. X Nico. delyra

a Hogo aut̄ vos. ne de me talia dicatis vel sentiat.  
 b Ne p̄ns. i. p̄sentialis apud vos ex̄s. c Judeā p  
 ea q̄fi. laudacter dure corripia: sic dicit me agere i ab/  
 sentia. d In q̄sdā q̄ arbi. nos tē. exercēdo vindictam  
 asperā i q̄sdā malos. q̄ decepti a fallis aplis arbitrant  
 nos agere carnalr t timide. e In carne enī. hic p̄ur  
 remouet hāc ip̄ositionē falsas p̄ rōnē q̄ talis ē. Hoc es el  
 ambulātes carnalr t timidemuniūt se q̄stū p̄nt diuitijs  
 ac p̄cētia tpali. nos aut̄ talia nō q̄rim⁹: g fm carnez nō  
 militam⁹. dīc igit̄: In carne enī ambu. tē. i. l̄ i vita p̄stī  
 viuam⁹ i carne mortali: th fm desideria carnis nō viu-  
 mus. f Mō car. mī. no. i. vita q̄ militia ē sup̄ terra. Job  
 vii. g Mō car. sūt. culusmōlūt tpalis potētia: delitie  
 et diuitie. h Sz potē. dei. larma militie nrē sūt p̄vir-  
 turē del nob̄ assistente: nobis dantē sapiaz t p̄statiā ad  
 loqndū: t grāz miraculoz ad p̄firmandū fmōnes. hec  
 enī t q̄sita erāt arma aploz. i. subdit. B Ad destruc-  
 muni. i. rebellantiū t̄ ip̄m p̄om: q̄r aliq̄ muniūt se astu-  
 tia q̄silioz prauoz. i. subdit. k Q̄silia destru. aliq̄ xō  
 supbia. p̄p̄ ingenij elenati: sic hereticz: t q̄ntū ad hoc  
 subdit. l At oēm alti. extol. se aduer. sc̄ia z dei: t hic ē  
 prim⁹ effectus armoz apli. s. infidelū p̄futatio. secundus  
 aut̄ est cōuersio infidelū ad fidē: t q̄ntū ad h̄ subdit;  
 m Et in capti. redi. oēm intelle. in obsequiū xp̄i: qđ fit  
 q̄n cōuersus ad fidē l̄r̄t⁹ q̄d̄ sc̄it: ministerio fidei sup/  
 ponit̄ p̄z de Dionysio p̄ paulū cōuerto t de multis  
 aliq̄. tert⁹ effect⁹ est correctio peccantiū tā queror⁹: de  
 quo subdit. n Et in promptu habētes vlcisci oēm ino/  
 bedientiā: sc̄ut patuit. s. de illo q̄ne tradi iussit sathanē  
 puniendū. o Lū imple. fuerit v̄ra obedientia: ad deū:  
 p̄ hoc enī q̄ apli obediat deo in omib⁹ assilēbat: eis di-  
 uina v̄rt⁹ ad libitū in punitiō inobedientiū. p̄ Que  
 fm. dīc p̄sequēter aplus excusat se p̄ euidentia faci. et  
 primo p̄ponit̄ intentu. sc̄do. p̄sequit̄ p̄positum. ibi: Si p̄. 2. 4. q. 3. e  
 quis. Circa primū inducit ad p̄siderationē opez suo. d̄ excomuni-  
 rū. facta enī sua erāt ita euidentia q̄ nullus debebat enī  
 iudicare carnalē t timidū. ideo dicit: Que fm faciē sūt  
 i. manifesta p̄ euidentia facti in operibus meis. q̄ A de postu. p̄  
 dete. i. nūc videte de factis meis t pseudo aploz: nec dīc la. c. i. s. nō  
 cū apli est cōtra illud. Job. vii. Nolite iudicare fm faci t̄gur-  
 em: q̄ ibi accipit facies. p̄ eo qđ apparet tm̄ exteri⁹: cu-  
 ius cōtrariū latet interi⁹: hic aut̄ accipit facies p̄ eo qđ  
 verū apparet ex euidentia facti. S quis. Hic prole  
 quitur p̄positū: t̄ diuidit in duas p̄tes: q̄ p̄mo facit qđ  
 dictū est. sc̄do rōnē dicti assignat. ibi: Mō enī audemus.  
 Circa primū sc̄endū q̄ pseudo apli decipiebat corin-  
 thios t aplm dissimabat ex duob⁹. Primū est: q̄ quā/  
 dam ancoritatē magnitudinem p̄tendebat: dicētes se  
 p̄z auctoressa fuisse ad fidē q̄ fuit paulus: t̄ se venisse de  
 iudea vbi incepiter fides christi. Sc̄om est: q̄ duplicita  
 tem imponebat paulo: vt dictū est: t̄ lō vtrūq̄ remouet  
 p̄ euidentia facti. p̄mo p̄mū. sc̄do sc̄dm. ibi: Et aut̄ nō exi-  
 stimer. Circa pmū dīc: S q̄s. s. falsoz aploz. s. lō/  
 fudit se xp̄i esse. i. p̄fidenter afferat se verū esse xp̄i aplm  
 rōnibus p̄dictis. t Hoc cogitet ifex apud se: q̄ sicut  
 ip̄e xp̄i est minister apparēter. Itra t nos. veraciter  
 q̄ nullū donū habet speciale a xp̄o quo careamus. Imo  
 in hoc nos excedim⁹. i. subdit: Nam et si ampl⁹ aliq̄d  
 gliatus fuero de p̄tate nr̄a tē. sequit̄. Mō erubescā.  
 q̄r h̄ inueniebat verū per facti euidentia. que aut̄ fuerit  
 hec p̄tā dicūt aliq̄ q̄ specialis el⁹ vocatio q̄ vocat⁹ est  
 a xp̄o sicut vas electionis: Act. ix. et eius missio ad pre-  
 dicādū a sp̄sancto: Act. xii. h̄ q̄ hec n̄ erāt corinthijs  
 euidentia. ideo meli⁹ videz q̄ dicatur donū linguarū t  
 grāz miraculoz: quoz effectus erant euidentes: nec a fal-  
 sis apostolis habebant. Ut aut̄. Hic p̄sequenter  
 remouet sc̄dm sibi impostū. s. duplicitatē t primo remo-  
 uet eam. sc̄do assignat dicti sui rationē. ibi: Mō enī aude-  
 mus. Duplicitas aut̄ ei imponebat: eo q̄ corinthijs pre-  
 sens t absens alter loquebat: vt dictū est: t̄ hoc remo-  
 uet. d. Ut aut̄ nō existimer tanq̄ terrere vos per ep̄las:  
 absens cū austerritate t potētia loqui. 3. Q̄niquidez  
 ep̄stole inquit̄ graues sūtib⁹ dicebat apli falsi de ep̄lis  
 pauli. a Presente aut̄ corporis. s. pauli. b Infirma  
 i. humilis. c Esermo cōtemptibilis. hoc dicebat a/  
 postoli falsi eo q̄ p̄dicabat plana t grossa. d Hoc co/  
 gitet q̄ cuiusmodi est. i. q̄ p̄b de me afferit duplicitatem:  
 cogitet per euidentiam facti.

**G** minor verbis nō spere scia  
tis qd minor verbis speler  
rus sum factis. // a Tales.  
Quia si virtus vta palpares  
mus: tūc nō edificarem<sup>s</sup> s  
destruerem<sup>s</sup>. // b Nō enim  
quidem. Tales erim<sup>s</sup> facto  
qz non sum siles pseudo: q  
vsurpant sibi potestate: et  
virtus palpāt. At hoc est: nō  
inserim<sup>s</sup> nos quidus daz. i.  
pseudo qui comedat. i. vslur  
pant potestatem: qd est: nō  
ponimus nos in numero il  
lorū: vt potestarem vslurpe  
mus: sed a deo accepimus.  
Aut nō cōparamus nos il  
lis: vt sic illi adulterum vo  
bis et virtus vta palpemus:  
qd posset etiā hūs p̄tatem.  
**S** recte h̄ nō facim<sup>s</sup> qz nō  
audemus ne sicut illi pere  
amus. Nō hoc s̄ metimur  
nos: nō aliud qz in inun  
crum est vslurpando. Et cō  
paramus vslurpatis nos no  
bis: qz fīm qd officiū nost<sup>r</sup>z  
exigit facim<sup>s</sup>. Et hoc agen  
tes nō ī mensu gloriabimur:  
nos aut nō qz sicut illi qui  
vslurpādo gloriāntur vltra  
mensurā. // c S̄ secundū mēsu  
raz regule r̄c. Dei enī nutu  
corinthiis euāgeliāre mo  
nitus est. Partitū enī erat  
vniuersit ad qz in p̄dicatio  
ne dirigere: vt singuli ali  
quos populos haberet. p  
prioris de quo<sup>r</sup> fide gliaren  
tur. Ad regulā aut apli illi  
omnes pertinebat quos in  
fide fundauerat: qui ad om  
nes missus erat a deo. An  
de addit: Quaz mensuram  
mensus est nobis deus.

d // Non in alienis laborib  
us. Quod vltra mensurā  
esset gloriari: sed spem ba  
bentes in vobis: id est per  
quos magnificari apud ali  
os: et euāgeliāre fīm regu  
lam nostrā: id est fīm quod  
a deo iniunctum est: nō ha  
bentes spem gloriari in ali  
ena regula. // e Quia non  
gloria. Ego non gloriabor  
in aliena regula. similiū aut  
qui gloria. i. vult potesta  
tem exercere: in domino. i.  
in mensura a deo data: glo  
riatur. // f Sed quez deus.  
Illi deus cōmandat. i. pba  
tus est: quē dignuz habet:  
ac mittit vt p̄dicet donū ei  
quē nō mittit: nō illi cōmē  
dat: quia non missus predi  
cat. // g Linā sustineret.  
Quasi gloriār d re  
gimie: quod videt inspiē  
ria: sed vtinam susti. r̄c. Vl  
insipientiam dicit gloriatio  
nē: fīm carnes ne in eo illis  
videtur inferior: quaz nō  
ipse curat: sed p̄dest corin  
thiis. // h Insipientie mee.  
Quia dictū est. Non te lau  
det labia tua s̄ proximū tui.  
Supportate

**S** qui ita opinat de me. s̄ qz asperi  
tet qui eiusmodi est: quia qua  
les sumus verbo p epistolas  
vlciscentes oēm inobedientiam.  
a absentes: tales et presentes in b  
vere vlcifar: quia nō debeo adulari ne pe  
ream sicut illi.  
b facto. Non enī audemus inse  
s in facies.  
rere aut cōparare nos quibus  
no deus cos. s̄ nō missi a deo  
dam: qui seipso cōmendat: s̄ s  
ip̄si in nobis nosmetipso me  
s̄ put exigit p̄prias officiū cuiusqz.  
tientes: et cōparantes nosmet  
s̄ qd illi. s̄ vltra n̄as mēsurā.  
ipsos nobis. Mos aut nō ī im  
s̄ potestatem exercebimus  
mensum gloriabimur: sed fīm  
a s̄ populū cuius ego sum regula ad dirige  
dum sub qua mensura. er vos.  
mensurāz regule: qua mensus  
s̄ dico. s̄ monu dei.  
est nobis de<sup>r</sup> mensurā ptingē  
a s̄ deus est mensus: nō est enī superextensio.  
s̄ qui ergo ei: mētenti deo resistit.  
di vslq ad vos. Non enī quasi  
nō ptingentes ad vos super  
s̄ pertingim<sup>s</sup>. s̄ qz  
tendim<sup>s</sup> nos. Usq ad vos enī k  
s̄ in predicatione euāgeliū.  
peruenim<sup>s</sup> in euāgeliū chri  
sti: nō ī immensu gloriātes  
s̄ vbi alijs fundamentū fidei posuisse.  
d in alienis laborib<sup>s</sup>. Spem au  
tem habentes crēsentis fidei  
s̄ quia per vos tales apostoli veri pba  
mūr. s̄ ab alijs.  
vestre i vobis magnificari fīm  
s̄ regimē. s̄ non in alia. s̄ nō in paucis  
regulam nostram in abundan  
locis. s̄ sed. s̄ loca.  
tia: etiaz in illa que vltra vos  
a s̄ nec illi qz vltra sunt de alieno régimie sunt  
sunt euāgeliāre: nō ī alie  
s̄ exponit. s̄. a s̄ ab alijs predicatorib<sup>s</sup>:  
quia his predicabat quibus nō erat annunc  
iatum vt gloriam suo labore quereret.  
na regula in his que prepāra  
a s̄ ego gloriabor in predictis et in alijs: sed h  
totum vnde gloriam suā est: deo est et ideo.  
e ta sunt gloriari. Qui autē glo  
s̄. i. domino attributus cōfidentiam et glori  
a s̄ qd nō potest qz nō h̄ a deo potestare.  
a s̄ qui extra deus gloriatur sibi attribuendo  
quod deus est.  
riatur: in dño glorietur. Non r  
a s̄ qui non missus predicat: qui non est ido  
neus sed presumpos.  
enī qui seipsum commendat  
s̄ a deo vel hominibus.  
f ille probatus est: sed quem de  
s̄ miraculis et virtutibus.  
us commendat. // **L** XI.  
s̄ autem. s̄ sine indignatiō.  
s̄ qz plus possit gloriari.  
g v Linā sustineretis mo  
a s̄ gloriationis que videtur  
insipientia.  
b dicum quid. insipientie mee: